a Sup. d. 10. b quod. 16. sup. q. 4. pro. n. 36. b Dist. seq. c. c. 5.

DISTINCTIO XXXIX.
QUÆSTIO UNICA.

Continens quinque conexas.

Utrum Deus habeat notitiam determinatam omnium quantum ad omnes conditiones existentia?

In secunda parte distinctæ tractat Magister de infallibilitate scientiæ divine, & distinctione trigesima nona, tractat de immutabilitate scientiæ divine. Quantum igitur ad istam materiam, prout scientia divina respicit simpliciter existentiam rerum, quæro quinque. Primo, (a) utrum Deus habeat notitiam determinatam omnium, quantum ad omnes conditiones existentia? Secundo (b), utrum habeat certam notitiam, & infallibilem omnium, quantum ad omnes conditiones existentia? Tertio (c), an habeat immutabilem notitiam de omnibus, quantum ad omnem conditionem existentia? Quarto (d), an necessitas sciat omnem conditionem existentiam omnium?

Et quinto (e), utrum cum determinatione, & certitudine scientiæ sue, possint stare aliqua contingentia ex parte rerum in existentia: & hæc simul quæri possunt, quia per eandem simul solvuntur.

Ad primam questionem arguo, quod non, quia secundum Philosophum primo Peribermianis, in futuris contingentibus non est determinata veritas: ergo nec scibiles determinata: ergo nec intellectus habet notitiam de eis determinatam. Confirmatur ratio per probationem suam ibidem, quia tunc non oportet consiliari, neque negotiari: ita videtur, si est aliqua determinata notitia de aliquo futuro contingenti, non oportet negotiari, nec præconiliari: quia sive consiliemur, sive non, hoc eveniet. Præterea, potentia Dei, si esset limitata ad unam partem, esset potentia limitata, & non omnipotentia; ergo eodem modo si ita sciat unam partem, quod non esset limitatus secundum scientiam, & non omnisciens. Contra Hebr. 4. Omnia nuda, & aperta sunt oculis eius, & Gloss. ibidem dicit, id est, ex omni parte plene visa: igitur habet certam, & determinatam notitiam de omnibus, quantum ad omne cognoscibile in eis. Ad secundam questionem arguo, quod non, quia sequitur, Deus novit me sessurum cras: & non sedebit cras: ergo decipietur: ergo a simili sequitur, Deus novit me sessurum cras, & possim non sedere cras: ergo Deus potest decipi. Prima illatio est manifesta, quia credens, illud quod non est in re, decipitur: proba ex hoc, quod secunda consequentia teneat, quia sicut ad duas de inesse sequitur conclusio de inesse: ita ex una de inesse, & altera de possibili, sequitur conclu-

Bbb 4

a Qu. 1. b Qu. 2. c Qu. 3. d Qu. 4. c Qu. 5.

glatio de possibili. (a) Præterea, si Deus sit me futurum eras, & possibile est me non sedere eras, ponatur in *esse*, non sededo eras; sequitur, quod Deus decipitur; sed ex positione possibili in *esse*, non sequitur impossibile; igitur ista Deum decipi, non erit impossibile. Ac oppositum Hebetur; ut supra dictum est: Item in primo omnino perfectissimo, nulla est imperfectio; sed si Deus nullam talem notitiam haberet, esset imperfectus; ergo, &c. Ad tertiam questionem argui, quod non in contradiitorio ad contradiitorium non potest esse transitus sine aliqua mutatione; quia si nulla sit omnino mutatio, non videtur aliquo modo, quod illud, quod iustitius verum, sit modo falsum; igitur si Deus sciret. A. potest nasci. A. hoc videtur per aliquam mutationem possibilem, non nisi in ipso. Aut scitum a Deo, quia nullum *esse* habet nisi in scientia Dei; sed per consequens ejus mutatio non potest esse sine mutatione scientie Dei: quod est propositum. Præterea, quidquid non est. A. & potest esse, A. potest incipere esse A. quia non videtur esse intelligibile, quod affirmatio negationis, quæ non inest, possit inesse, nisi incipiat esse; ergo si Deus non scit. A. & potest scire. A. potest incipere scire. A. ergo potest mori ad scire. A. Præterea, tentio, si Deus non scit. A. & potest scire. A. quæro quæ est ista potentia? Aut est passiva, & tunc est ad formam, & sequitur mutatio; aut est activa, & patet quod naturalis, quia intellectus ut intellectus, non est liber, sed naturaliter egrus; talis autem potentia non potest apere postquam non egit, nisi mutetur; igitur ut prius sequitur mutatio. Oppositum patet supra ex *de 8*. quod nihil est in eo mutabile. Ad quartam questionem arguo, quod sic, quia Deus immutabiliter scit. A. ergo necessario per A. intelligitur Antichristum fore; probatio consequentia primo, quia non ponitur in Deo necessitas nisi immutabilitatis, ergo quidquid est in eo immutabiliter, necessario est; Secundo, quia omne immutabile videtur esse necessarium formaliter; sicut omne possibile; quod non repugnat necessario, videtur esse mutabile; omne enim tale possibile est in se, et ab alio potest esse: ipsum autem *esse* post non *esse*, sive ordine durationis, sive ordine nature, non videtur posse esse sine aliqua mutabilitate. Præterea, quidquid potest esse in Deo, potest esse idem Deo, & per consequens Deus sed quidquid potest esse Deus, de necessitate est Deus; quia Deus est immutabilis; ergo quidquid potest esse in Deo, de necessitate est Deus; scire autem. A. potest esse in Deo: ergo de necessitate est Deus (b); & per consequens simpliciter necessaria scit A. Præterea, omnis perfectio simpliciter absoluta de necessitate inest Deo: scire autem. A. est perfectio simpliciter, quia alioquin esset Deus imperfectus, si nesciret A. formaliter: & non esset imperfectus, nisi propter carentiam perfectionis simpliciter: ergo necessario scit A. Oppositum, si Deus necessarius sciret. A. ergo A. est necessario scitum: ergo necessario verum; consequens est falsum: ergo & antecedens. Ad quintam que-